Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 17.878 DE 29 DE MAIO DE.2013.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 4.751.000,00 para reforco de dotagdes
consignadas no vigente Orgamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V, da Constitui¢do do Estado e autorizagdo contida no artigo 8° da Lei n. 2.961, de 28 de
dezembro de 2012,

DECRET A:

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor das Unidades
Orcamentarias DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS - DEOSP, FUNDO
ESTADUAL DE SAUDE - FES, FUNDO DE INVESTIMENTO E DESENV. INDUSTRIAL DO
ESTADO DE RONDONIA - FIDER, Crédito Adicional Suplementar para atendimento de despesas
correntes e de capital, até o montante de R$ 4.751.000,00 (quatro milhdes, setecentos e cinquenta € um
mil reais) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execu¢do do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulagdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio do Governo do Estado de Rondénia, em 29 de maio de 2013, 125° da
Republica.
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Governo do Estado de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Codigo

14.021.04.122.1015.2087

14.021.04.122.1277.1608

17.012.10.122.1015.0114

17.012.10.301.1015.0253

19.013.23.694.2051.2716
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ANEXO 1

Especificagiio
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

GESTAO DO PATRIMONIO PARA QUALIDADE
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES
REALIZAR PAGAMENTO DE DESPESAS DE
EXERCICIOS ANTERIORES, INDENIZACOES E
RESTITUICOES

APOIAR ENTIDADADES P['}BLICA’S E PRIVADAS
COM ATUACAO NA AREA DA SAUDE

FUNDO DE INVESTIMENTO E DESENV.
INDUSTRIAL DO ESTADO DE RONDONIA -
FIDER

CONCEDER INCENTIVOS FINANCEIROS

2

Despesa

449052

449051

339092

335041

459066

|

Fonte de
Recurso

0100

0100

3209

0100

3240
TOTAL

REDUZ

Valor

210.000,00

50.000.00

160.000,00
4.100.000,00

1.600.000.00

2.500.000,00

441.000,00

441.000,00

R$ 4.751.000,00



Governo do Estzido de Rondonia

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Caodigo

14.021.04.122.1015.2087

17.012.10.122.1093.1542

17.012.10.302.2034.4004

19.013.23.694.2051.2708

19.013.23.694.2051.2716

19.013.23.694.2051.2816

GOVERNADORIA
ANEXO II
Especificaciio Despesa
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS - DEOSP
ASSEGURAR A MANUTENCAO 339030
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES
MELHORAR ESTRUTURA FISICA E 449051
EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE
ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE POR
MEIO DE CONVENIOS E CONTRATO COM A 339039
REDE PRIVADA
FUNDO DE INVESTIMENTO E DESENYV.
INDUSTRIAL DO ESTADO DE RONDONIA -
FIDER
ANALISAR PROJETOS DE INCENTIVOS 339014
TRIBUTARIOS
339033
449052
CONCEDER INCENTIVOS FINANCEIROS 335041
ASSEGURAR A OPERACIONALIZACAO E 339014
MANUTENCAO DO PROGRAMA
339033

\ 449052

Fonte de
Recurso

0100

0100

3209

3240
3240
3240

SUPLEMENTA

Valor

210.000,00

210.000.00
4.100.000,00

2.500.000.00

1.600.000.00

441.000,00

40.000,00

30.000,00
50.000,00

201.000,00
40.000,00

30.000.00
50.000,00
RS 4.751.000,00



